
Uchwała Nr 83/2023 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 
 
w sprawie:  udzielenia dotacji dla Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego 
   Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 
22 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 714), w związku z 
Uchwałą Nr XXII/21/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2021 r. w 
sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych 
podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego, Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Udziela się dotacji dla Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Wałbrzychu w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć 
tysięcy zł 00/100) na realizację zadania publicznego pn. „Monitorowanie i 
wykrywanie zagrożeń na wodach powiatu wałbrzyskiego w sezonie letnim 
2023”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i zasady rozliczenia środków zostaną 
określone w umowie pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, a Wałbrzyskim 
Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Wałbrzychu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Głównemu Specjaliście w komórce 
organizacyjnej Stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                               

                                                                          

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 83/2023 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 czerwca 
2023 roku w sprawie: udzielenia dotacji dla Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu 
 

 
Wałbrzyskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Wałbrzychu w dniu 

30 maja 2023 r. złożyło ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Monitorowanie  
i wykrywanie zagrożeń na wodach powiatu wałbrzyskiego w sezonie letnim 2023”. 

W przedmiotowej ofercie określony został szczegółowy zakres rzeczowy 
zadania publicznego, termin i miejsce realizacji zadania publicznego, kalkulację 
przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego, informację o wcześniejszej 
działalności  Wałbrzyskiego WOPR, informację o posiadanych zasobach rzeczowych 
i kadrowych zapewniających wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej 
wysokości środków finansowych na realizację danego zadania pochodzącego  
z innych źródeł oraz deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania 
zadania publicznego. 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r.  
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. 2023 r., 
poz. 714) jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać dotacji celowych  
z pominięciem otwartego konkursu ofert podmiotom uprawnionym do wykonywania 
ratownictwa wodnego. 

 
 
 

                                                                               STAROSTA 

 
           Krzysztof Kwiatkowski 

 


